2

[bookmark: OLE_LINK4][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

Об определении мероприятия, при реализации которого возникает расходное обязательство Забайкальского края, в целях софинансирования которого предоставляется субсидия из федерального бюджета бюджету Забайкальского края  в рамках модернизации лабораторий медицинских организаций субъектов Российской Федерации, осуществляющих диагностику инфекционных болезней

	В соответствии с подпунктом «а» пункта 3 постановления Правительства Российской Федерации от 24 июня 2021 года № 986
«Об утверждении Правил предоставления субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в целях софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при модернизации лабораторий медицинских организаций субъектов Российской Федерации, осуществляющих диагностику инфекционных болезней», Правительство Забайкальского края постановляет:

Определить, что мероприятием, при реализации которого возникает расходное обязательство Забайкальского края, в целях софинансирования которого предоставляется субсидия из федерального бюджета бюджету Забайкальского края  в рамках модернизации лабораторий медицинских организаций субъектов Российской Федерации, осуществляющих диагностику инфекционных болезней, является оснащение в соответствии со Стандартом оснащения микробиологической лаборатории, предусмотренным утвержденными Министерством здравоохранения Российской Федерации правилами проведения лабораторных исследований.

Губернатор Забайкальского края                                                    А.М.Осипов
[bookmark: _GoBack]
image1.emf